Serviclos Personzles
Remuneracicnes al Persona! de Cardcter Pesmanente
Remuneraciones al Persenal de Caraeter Transitorio
Remuneracionas Adicionalss y Especiales
Seguridad Sacial
Olras Preslaci iafes y E:
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

Materlales y Suministros
Materiales de Adminisiracian, Emisién de Documenlos y Articulos Oficiales
Alimentoes y Uten:
Materias Primas y Matar de Produccliny C i
Materiales y Anliculos de Canstruccidn y de Reparacian
Producles Quimicos, Farmacéutices y de Laborslorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivas

L]

Vesluario, Blancos, Prendas de P in y Articulos Daporiiv
M ¥ St s Para Seguridad
Herramientas, R iones y At ios M

Serviclos Generales

Serviclos Basicos

Serviclos de Arrendamiento

Servicios Prefeslonales, Clentificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Manianimiento y Conservacidn
Servicios de Comunlcacion Social y Publicidad

Serviclos de Traslado y Vialicos

Servicios Cficiales

Qlras Servicios Generales

Transferencias, Aslgnaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferenclias Int¢mas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resie del Sactor Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sot
Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fid 3 ¥ Otros Anélogos
Transferancizs a la Sequridad Social

Danativos

Transferencias al Exleror

Blenes Muebles, fnmuebles e Intzngibles

Mobiliarlo y Equipo de Administracian

M ¥ Equipo Ed ional y R ivo

Equipo e Inst tal Médico y de L

Vehisulos y Equipo de Transporte

Equipe de Defensa y Sequridad

Magquinaria, Otros Eguipes y Hemamientas

Activos Biolégicos

Bianes Inmusgbles

Activos Intangidles

Inversién Pdblica

Obra Publica en Bieres de Dominio Publico

Qbra Piblica ¢n Bienes Propios

Proyectos Productives y Acclones de Fomento

les N

27,876,452
12,155,775
10,671,278
3,856,182
500,000
693,218

0

0
11,001,361
1.073.030
468,292

o
2,108,830
538,550
5,124,500
228,800
41,400
819,850
6,652,196
1,571,995
821,700
1,435,900
101,500
261,100
556,000
173,600
661,600
1,179,000
1,808,000
Q

0

a
1,796,000
12,000

]

0

o

- [+
586,000
125,000
57,000
4,000
123,000

a

277.000

0

o

o
45,229,676
45,229,876
0

0

3,790,500
2,314,000
1,055,000
668,700
0
247,200
0

0
3,445,533
172,594
55,200

0
810,430
400,210
1,361,242
372,633
12,000
261,214
4,873,328
5,429,292
48,000
316,500
13,706
147,500
-51.509
18,000
-127,000
-922,000
1,805,344
250,000
o

0

1,645,344

o o5 o

9

-366,500
-49.000
-48.000

a

-72.000

o]

186,500

G

0

0
-13,639,205
-13,639.205
a

0

31,666,952
14,468,776
11,726,278
4,524 882
500,000
446,018
e
a
14,448,884
1,246,624
620,492
0
2,919,250
1,338,760
6,405,742
§02,433
535,400
1,181,164
11,425,524
7,001,218
B70,700
1,752,400
115,608
398,600
504,400
191,000
534,500
257,000
3,703,344
250,000
0
o
3,441,244
12,000
Q
0
0
0
220,500
75000
9,000
4,000
51,000
1]
80,500
[}
Q
a
31,590,671
31,590,671
D]
a

12,804,622
6.033,574
5,403,516

753,352
491,083
120,000
0

o
7,389,238
452,767
172412
0
1,833,477
768,985
3,081,604
326,705
40,833
602,458
4,657,826
2821419
414,487
61,300
48,014
128,914
178,300
57,608
76,186
249,097
3,045,654
129,768
o

a
2,911,886
5,000

0

o

[}

0
134,515
36,988

1]

bl

50,460

47,067

o

o

¢
3,349,733
3.349,733
0

k]

12,801,522
6,033,571
5,403,516

753,352
491,083
120,000
¢

]
7,380,438
452,767
172,412

0
1,833,477
788,985
3,082,804
326,705
40,833
592,458
4,657,826
2,521,418
414,487
81,300
48,014
128,914
78,800
57,608
78,185
249,007
3,046,654
120,768
o

[
2.911,888
5,000

a

0

0

0

134,515
36,988

[

[

50,460

[

47,087

o

a

0
3,349,733
3,349,733
)

[

4z
18,865,430
8,438,204
6,322,762
3,771,530
8917
326,018
o
0
7,057,646
792,857
448,080
0
1,085,792
549,775
3,404,128
275,723
12.567
488,708
6,767,608
4,379,800,
256,213
871,100
67,591
269,686
325,600
133,391
456,414
7,903
656,691
120,202
0
¢
520,469
7,000
0
9
0
0
85,985
30,012
9,000
4,000
540

33,433

0

Q

0
28,246,938
28,240,938
o

]




Inverslones Flnancleras y Otras Provislones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acclones y Particlpaciones de Capilal

Compra de Tituios ¥ Valores

Concesion de Préstamos

Inversianes en Fidefcomisos, Mantlatos y Glros Andlogos

Qleas Inversiones Financieras

Pravisiones para Ca. ¥ Olras E 1 Especiales

1

Panticiy

y Apor
Participaciones ~
Aportaciones
Convenios

Deuda Pdbliea

Amonizacién de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Publica

Comisionas ds la Deuda Publica

Gastos de Iz Deuda Publica

Costa por Coberturas

Apoyos Financieras

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

000 ocC o000 s 00000000000 S

00 0000000000000 00O9
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Total del Gasto

$3,053,876

93,063,876

31,379,488

31,380,688

61,674,388




Gobierno
Legislacién
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden PUblico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacién, Culiura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién

Proteccidon Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econdmico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

44,474,230

0
2,300,000

41,308,130

536,800
329,300

48,579,646
0
45,220,876
0
1,989,770

0
1,360,000

9,360,000

8,050,000
0

1,264,800

-31,800
77,000

-9,360,000
33,000

-12,074,022{

£565,000
351,822

490,000
1,185,000

53,834,230
0
8,050,000
2,300,000
0
42,572,930
0

505,000
406,300

39,219,646
33,000
33,154,954
655,000
2,341,692
0

490,000
2,545,000

oo O O

23,197,754

2,839,055
975,823

19,005,419

263,114
114,343

8,181,734
6,482
4,500,393
228,911
922,558

480,000
2,043,380

23,198,9¢

2,839,0¢
975 8-

19,006,671

263,11
114,34

8,181,75
6,46
4,500,39
228N
922,55

480,00
2,043,3¢



Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

===~

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aporiaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gabierr
Saneamiento del Sistema Financiero

o O o O O

Adeudos de Ejercicios Fiscales Antericres

o

Total del Gasto 93,053,876 93,053,876 31,379,488 31,380,68




Gasto Corriente 47,194,600 3,468,966 50,663,566 23,640,525 23,641,725
Gasto de Capital 45,847,276 -3,468,966 42,378,310 7,733,963 7,733,963
S o o : : :
Pensiones y Jubilaciones 12,000 0 12,000 5,000 5,000
Participaciones 0 0 0 0 0

Total del Gasto 93,053,876 ] 93,053,876 31,379,488 31,380,688




Sin RamofDependencia $93,063,876 $0 $93,053,876, $31,379,488 $31,380,688
1 RAMC28 $47,824,000 $2,369,922 $50,193,922 $23,079,696 $23,080,896
2 INFRAESTRUGCTURA $19,000,000 30 $19,000,000 $3,916,127 $3,915,127
3 FORTALECIMIENTO $15,000,000 $0 $15,000,000 $4,384,666 54,384,666
4 OTROS $11,225,876 -$2,369,922 $8,850,954 $0 30

$0

30

30

$0
Total det Gasto $93,063,6876 $0 $93,053,876 $31,379,488 $31,380,688




Programas
Subsidies: Sector Sccial y Privado o Entidades Federativas v Municipios

Sujelos a Reglas de Operacion
Ofros Subsidios
Desermpeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios Pdblicos
Provisidn de Bienes Pubficos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas ptblicas
Promocidn y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversidn
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficlencia
institucional
Apoya & la funcién plblica y al mejoramiento de la gestion

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiendo de resolucidn jurisdiccicnal

Desastres MNaturajes
Obfigaciones
Pensicnes y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado {Gobierno Federaly

Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Coslo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de [a banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

93,053,876
0

1}
0
93,053,876
93,053,876
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93,063,876
93,063,876
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31,379,488

0

0
0
31,379,488
31,379,488
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31,380,658

31,380,68
31,380,568

Total del Gasto

93,053,876

93,053,876

31,379,488

31,380,58¢




